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LIQUIDACION EDITH GONZALEZ LOMBANA.pdf;

SEÑOR 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL - CASANARE 
E.                                          S.                                       D. 
 
PROCESO:             EJECUTIVO HIPOTECARIO 
RADICACIÓN:                     2016-0055 
DEMANDANTE:         REINTEGRA CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:                    EDITH GONZALEZ LOMBANA 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar la liquidación del
crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de la obligación No. 7070080246,
7070080303 y 18/12/2018; de la siguiente manera.

Atentamente,

Camilo Ernesto Nuñez Henao
Abogado Corporativo.
Tel: (8) 633 2837 - 300 5792673
Carrera 14 No.13-17 (Ofi.301) Edificio Salomón.
Frente al Palacio de Justicia 
Yopal-Casanare
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ESP. EN DERECHO COMERCIAL 
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Carrera 9 no. 8-38 Barrio Centro de Espinal-Tolima, tel.: 2486207, Calle 33 no. 3-45 Edificio José 

Antonio López Ramos oficina 306 Montería-córdoba.  Email:abogadocambancolombia@hotmail.com 
Y’ 

 

SEÑOR 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL - CASANARE 
E.                  S.             D. 
 
PROCESO:   EJECUTIVO HIPOTECARIO 
RADICACIÓN:    2016-0055 
DEMANDANTE:   REINTEGRA CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:   EDITH GONZALEZ LOMBANA 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. 7070080246, 7070080303 y 18/12/2018; de la siguiente manera: 
 

 
 
TOTAL, LIQUIDACION: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA Y CUATRO 
CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 

 
 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 

$ 186.619.934

$ 44.090.915

$ 132.893.172

$ 363.604.021

$ 44.090.915,00

$ 220.670.599,64

$ 186.619.934,00

$ 451.381.448,64

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR

LIQUIDACIÓN APROBADA EL 31 OCTUBRE DE 2019

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE JULIO 2019 HASTA EL 30 DE JULIO DE 2021. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 115.155.807,00$                   2.463.658,43$                          

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 115.155.807,00$                   2.468.219,18$                          

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 115.155.807,00$                   2.468.219,18$                          

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 115.155.807,00$                   2.443.110,94$                          

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 115.155.807,00$                   2.435.109,58$                          

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 115.155.807,00$                   2.421.379,00$                          

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 115.155.807,00$                   2.405.337,67$                          

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 115.155.807,00$                   2.438.539,47$                          

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 115.155.807,00$                   2.425.957,82$                          

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 115.155.807,00$                   2.396.160,38$                          

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 115.155.807,00$                   2.338.623,01$                          

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 115.155.807,00$                   2.330.542,99$                          

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 115.155.807,00$                   2.330.542,99$                          

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 115.155.807,00$                   2.350.155,30$                          

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 115.155.807,00$                   2.357.068,70$                          

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 115.155.807,00$                   2.327.078,25$                          

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 115.155.807,00$                   2.298.161,64$                          

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 115.155.807,00$                   2.254.057,87$                          

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 115.155.807,00$                   2.237.763,06$                          

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 115.155.807,00$                   2.263.358,03$                          

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 115.155.807,00$                   2.248.241,15$                          

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 115.155.807,00$                   2.236.598,19$                          

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 115.155.807,00$                   2.226.108,66$                          

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 115.155.807,00$                   2.224.942,52$                          

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 115.155.807,00$                   2.221.443,34$                          

54.163.991,48$                        01/07/2019 HASTA EL 30/07/2021.

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 7070080246.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE JULIO 2019 HASTA EL 30 DE JULIO DE 2021. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 69.975.704,00$                     1.497.069,38$                          

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 69.975.704,00$                     1.499.840,77$                          

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 69.975.704,00$                     1.499.840,77$                          

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 69.975.704,00$                     1.484.583,48$                          

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 69.975.704,00$                     1.479.721,36$                          

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 69.975.704,00$                     1.471.377,82$                          

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 69.975.704,00$                     1.461.630,13$                          

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 69.975.704,00$                     1.481.805,57$                          

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 69.975.704,00$                     1.474.160,19$                          

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 69.975.704,00$                     1.456.053,44$                          

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 69.975.704,00$                     1.421.090,22$                          

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 69.975.704,00$                     1.416.180,31$                          

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 69.975.704,00$                     1.416.180,31$                          

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 69.975.704,00$                     1.428.097,95$                          

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 69.975.704,00$                     1.432.298,95$                          

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 69.975.704,00$                     1.414.074,92$                          

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 69.975.704,00$                     1.396.503,43$                          

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 69.975.704,00$                     1.369.703,27$                          

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 69.975.704,00$                     1.359.801,56$                          

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 69.975.704,00$                     1.375.354,62$                          

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 69.975.704,00$                     1.366.168,68$                          

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 69.975.704,00$                     1.359.093,71$                          

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 69.975.704,00$                     1.352.719,63$                          

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 69.975.704,00$                     1.352.011,01$                          

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 69.975.704,00$                     1.349.884,69$                          

32.913.350,48$                        

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 7070080303.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 01/07/2019 HASTA EL 30/07/2021.
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE JULIO 2019 HASTA EL 30 DE JULIO DE 2021. 

 

 
 
 
 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 1.488.423,00$                       31.843,52$                               

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 1.488.423,00$                       31.902,47$                               

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 1.488.423,00$                       31.902,47$                               

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 1.488.423,00$                       31.577,93$                               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 1.488.423,00$                       31.474,51$                               

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 1.488.423,00$                       31.297,04$                               

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 1.488.423,00$                       31.089,70$                               

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 1.488.423,00$                       31.518,85$                               

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 1.488.423,00$                       31.356,23$                               

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 1.488.423,00$                       30.971,08$                               

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 1.488.423,00$                       30.227,40$                               

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 1.488.423,00$                       30.122,96$                               

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 1.488.423,00$                       30.122,96$                               

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 1.488.423,00$                       30.376,46$                               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 1.488.423,00$                       30.465,81$                               

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 1.488.423,00$                       30.078,18$                               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 1.488.423,00$                       29.704,42$                               

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 1.488.423,00$                       29.134,37$                               

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 1.488.423,00$                       28.923,75$                               

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 1.488.423,00$                       29.254,57$                               

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 1.488.423,00$                       29.059,18$                               

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 1.488.423,00$                       28.908,70$                               

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 1.488.423,00$                       28.773,12$                               

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 1.488.423,00$                       28.758,04$                               

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 1.488.423,00$                       28.712,81$                               

700.085,67$                             

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 18/12/2018.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 01/07/2019 HASTA EL 30/07/2021


	Cordialmente,
	CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO

